УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

21.08.2012 № 729
       р.п. Переяславка

Об  открытии  группы в  МБДОУ

детском   саду   №   10   р.п. Хор

На основании  постановления главы муниципального района имени Лазо от 17.08.2012 года № 131 «Об открытии группы  в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 10 рабочего поселка Хор муниципального района  имени Лазо Хабаровского края», в целях организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 10.09.2012 года в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 10 рабочего поселка Хор муниципального района имени Лазо Хабаровского края (далее - МБДОУ детский сад № 10  р.п. Хор)  группу  с продолжительностью пребывания детей 10,5 часов.

2. Заведующему  МБДОУ детского сада № 10 р.п. Хор            (Давлетова О.А.):

2.1. Создать условия для содержания и воспитания детей во вновь открываемой группе.

2.2. Внести необходимые изменения в штатное расписание МБДОУ детского сада № 10 р.п. Хор в срок до 10.09.2012 года.

2.3. Внести соответствующие изменения в Устав МБДОУ детского  сада  № 10 р.п. Хор в срок до 24.09.2012 года.

3. Централизованной бухгалтерии Управления образования      (Наумова И.Г.) производить оплату труда работникам МБДОУ детского сада № 10 р.п. Хор с 10.09.2012 года в  пределах фонда оплаты труда, утвержденного на 2012 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации муниципального района по общим вопросам Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования

      О.Г. Бунбунова